
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 1 a 2 

 

Circolare n. 72 Solbiate Olona, 24/02/2020 

 

  

 A tutte le famiglie 

 A tutto il personale 

 

 

Oggetto: Emergenza Coronavirus – chiusura della scuola e disposizioni urgenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute, d’intesa con il Presidente della Regione 

Lombardia; 

VISTA la nota “disposizioni in merito al contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Coronavirus”, del dott. Giuseppe Carcano, Dirigente Ufficio XIV At 

Varese Ufficio Scolastico Regionale Lombardia; 

VISTE le disposizioni dei Sindaci di Solbiate Olona e di Gorla Maggiore; 

 

DISPONE 

 

dal giorno 24 febbraio 2020, e come da circolare n. 71, per tutti i plessi dell’Istituto 

Comprensivo “A. Moro” di Solbiate Olona:  

 

1. la sospensione delle lezioni e delle attività didattiche; 

2. la sospensione delle attività al pubblico di competenza del personale 

amministrativo; 

3. la sospensione delle attività di competenza dei collaboratori scolastici; 

4. la sospensione di tutte le uscite didattiche e i viaggi di istruzione e delle attività 

eventualmente previste esterna all’Istituto;  

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it


 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                   Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona(VA)  

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 

 

 
Pag. 2 a 2 

 

5. la sospensione dei corsi di formazione obbligatoria sulla sicurezza, gli 

approfondimenti sul Defibrillatore Automatico Esterno. 

 

Si precisa che le misure adottate hanno validità fino a domenica 1 marzo compresa 

fatte salve eventuali e ulteriori successive disposizioni del Presidente della Regione 

Lombardia, sentito il Ministro della Salute.  

Le sospensioni di cui ai punti 4) e 5) valgono fino a nuovi provvedimenti. 

 

Si allega alla presente l’Ordinanza completa. 

 

Le famiglie e il personale sono invitati a consultare frequentemente il sito della scuola e il 

sito della Regione Lombardia per eventuali ulteriori aggiornamenti.  

 

 

  

         Il Dirigente Scolastico  

         prof. ing. Roberto Diana 

http://www.icmoro.gov.it/
mailto:vaic84600p@istruzione.it





